ואלה נימוקי העתירה:

1. העותר מס' 1 הוא עמותה, העוסקת באיסוף וחקר מידע, הנוגע להפרות זכויות האדם בשטחים.
2. העותרת מס' 2 היא עמותה, הפועלת לקידום זכויות האדם בישראל ובשטחים, הנתונים לשליטתה.

3. המשיב הוא הפרקליט הצבאי הראשי, המכהן על פי סעיף 177 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955 (להלן: "החש"צ"). המשיב הינו בעל הסמכות להורות על חקירת תלונות וחשדות בדבר עבירות, המיוחסות לחיילי צה"ל, וזאת על-פי סעיף 252(א)(3) לחש"צ. למשיב מוקנות סמכויות נרחבות בעניין ניהול החקירה הפלילית בצבא.

מכל האמור לעיל עולה, כי הנוהל, שעל פיו מורה המשיב על פתיחה בחקירת מצ"ח רק כאשר עולה מהתחקיר המבצעי חשד להתנהגות פלילית, הינו פסול ובלתי סביר. נוהל זה עלול להביא לאי גילויים של מקרים, שבהם התנהגותם של החיילים עולה כדי עבירה פלילית.

הסמכות להורות על חקירה פלילית בחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955

25. סמכויותיו של המשיב בעניין חקירת תלונות על עבירות, שביצעו חיילים, מוגדרות בסעיף 282 לחש"צ, אשר זו לשונו:

"הגיעה לפרקליט הצבאי הראשי תלונה כאמור בסעיף 278, 279 או בדרך אחרת, **יכול הוא לעשות** אחד הדברים האמורים בסעיף 280 או 281 או להורות על עריכת חקירה מוקדמת אף אם כבר נערכה בה בדיקה..."

סמכות הרשות הופכת לסמכות שבחובה כאשר הנסיבות העובדתיות הן כאלה שערכי היסוד של השיטה החוקתית והמשפטית שלנו הופכים את אי-הפעלתה של הסמכות לבלתי סבירה באופן היורד לשורשו של עניין."

(שם, בעמוד 421)

שיקולים בדבר אכיפת החוק

28. סמכות דומה לזו של המשיב ניתנה במשפט הפלילי למשטרת ישראל על-פי הוראת סעיף 59 (סיפא) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: החסד"פ). על-פי סעיף 59 (סיפא), בעבירות מסוג חטא ועוון רשאי קצין משטרה להחליט, שלא לקיים חקירה משטרתית בעניין, באחד משני המקרים הבאים: כאשר אין בדבר עניין לציבור או שישנה רשות אחרת, המוסמכת על-פי הדין לחקור בה.

עבירות של גרימת מוות הן מהעבירות החמורות ביותר.